
 

 

1 

 

Zarządzenie Nr 0050.93.2022 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 25 października 2022 roku 

 

w sprawie powołania i trybu działania zespołu ds. stypendiów opiniującego wnioski 

o przyznanie stypendium w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej 

Młodzieży z terenu Gminy Bieliny 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506), oraz §4, § 13, §24 Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr IX/75/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów 

szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych i studentów w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny  (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 13 sierpnia 2019 r. poz. 3166), zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1.Powołuje się Zespół ds. stypendiów, zwany dalej „Zespołem” celem zaopiniowania wniosków 

złożonych do dnia 17.10.2022r. o przyznanie stypendium w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny, w następującym składzie: 

 

1) Jadwiga Wójcik - przewodnicząca 

2) Martyna Dziwosz - członek 

3) Agnieszka Kopacz - członek 

4) Dorota Rzepka - członek 

5) Krzysztof Pawlik - członek 

 

2.Zespół działa w oparciu  o uchwałę IX/75/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 sierpnia 2019 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie 

uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych i studentów w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny oraz 

niniejsze zarządzenie. 

§ 2 

1.Zespół zbiera się celem zaopiniowania wniosków o przyznanie stypendiów w miejscu i terminie 

wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu. 

2.Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 

 

§ 3 

W ocenie złożonego wniosku nie mogą uczestniczyć osoby powiązane z podmiotem składającym 

wniosek, co do których mogą zaistnieć zastrzeżenia odnośnie zachowania zasady bezstronności. 

 

§ 4 

1.Przed przystąpieniem do oceny poszczególnych wniosków, wszyscy członkowie Zespołu podpisują 

oświadczenia o braku powiązań, o których mowa w §3. 

2. Wzór oświadczenia o braku powiązań stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3.Jeśli członek Zespołu nie spełnia kryteriów wskazanych w oświadczeniu, zgłasza ten fakt 

pozostałym członkom Zespołu i zostaje wówczas wyłączony z oceny wniosku, z którym występuje 

powiązanie. 

 



 

 

2 

 

 

 

§ 5 

1.Zespół obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału wnioskodawców. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespół wybiera ze swego grona protokolanta. 

 

§ 6 

1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy pełnego składu. 

2.W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

 

§ 7 

1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

a) weryfikacja formalna złożonych wniosków, 

b) ocena merytoryczna wniosków spełniających kryteria formalne, 

c) sporządzenie listy rankingowej opiniowanych wniosków. 

2. Zespół dokonuje w/w oceny na kartach oceny wniosków określonych wzorami stanowiącymi 

załączniki nr 2a, 2b, 2c do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku wątpliwości co do prawidłowości i kompletności złożonych wniosków Zespół może 

zwrócić się do Wnioskodawcy z prośbą o przedstawienie wyjaśnień i uszczegółowienia 

przedłożonych we wniosku i załącznikach informacji. 

 

§ 8 

1.Zgodnie z zapisami regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr IX/74/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 06 sierpnia 2019 roku wnioski w kategoriach:  

Wspieranie edukacji uczniów i absolwentów szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych 

kończących się maturą oraz Wspieranie edukacji studentów mieszkających na terenie Gminy Bieliny 

opiniowane są metodą merytoryczną oraz punktową. 

2. Wnioski w kategorii Wspieranie uczniów szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych i 

studentów w dziedzinie aktywności społecznej, samorządowej i zaangażowania w rozwój lokalnych 

środowisk opiniowane są w sposób merytoryczny i opisowy.                                              

3.W kategoriach: Wspieranie edukacji uczniów i absolwentów szkół ponadpodstawowych i 

ponadgimnazjalnych kończących się maturą oraz Wspieranie edukacji studentów mieszkających na 

terenie Gminy Bieliny suma punktów przyznanych wg przyjętych kryteriów decyduje o miejscu na 

liście rankingowej. 

4.W kategorii: Wspieranie uczniów szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych i studentów w 

dziedzinie aktywności społecznej, samorządowej i zaangażowania w rozwój lokalnych środowisk o  

miejscu na liście rankingowej decyduje opinia komisji ds. stypendium oparta na pisemnym 

uzasadnieniu. 

 

  § 9 
1. Z prac Zespołu sporządza się protokół. 

2.Protokół zawiera w szczególności: 

a) wskazanie liczby wniosków, które zostały złożone w terminie oraz wniosków złożonych po 

terminie, 

b) wskazanie wniosków odrzuconych na etapie oceny formalnej wraz z podaniem przyczyn 

odrzucenia, 

c) wskazanie wniosków, które wymagają wyjaśnień i/lub uszczegółowienia ze strony Wnioskodawcy, 

d) informację o wyłączeniu członków Komisji z oceny wniosków z powodów, o których  mowa w 

§3. 



 

 

3 

 

e) zestawienie wniosków o przyznanie stypendiów ocenianych merytorycznie, według uzyskanej 

punktacji oraz przedstawionego uzasadnienia. 

3.Protokół podpisują wszyscy obecni członkowie Zespołu. 

4.Przewodniczący Zespołu przekazuje protokół Wójtowi Gminy Bieliny. 

5.Wójt Gminy Bieliny podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium. 

 

§ 10 

Obsługę administracyjno-biurową zapewnia Urząd Gminy Bieliny. 

 

§ 11 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Bieliny. 

 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Bieliny 

 /-/ Sławomir Kopacz 

 


